posesión del cargo el 01 de septiembre de 2022, por lo cual la terminación de su nombramiento 
provisional se haría efectiva a partir del día 31 de agosto de 2022, siendo esa fecha su última 
jornada laboral. 

Que la última asignación salarial del precitado servidor público fue de UN MILLÓN 
DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS MCTE 
($1.266.165).  

Que revisado el expediente laboral del señor ELIAS NIEBLES GÓMEZ, identificado con 
Cédula de Ciudadanía No 91.421.748, tiene pendiente el reconocimiento, disfrute y pago de 
vacaciones por el periodo del 01 de abril de 2022 al 31 de agosto de 2022.

[...]

Junta Directiva No. 167 de 2012, encuentra procedente reconocer y ordenar el pago de las 
prestaciones sociales liquidadas por talento humano. 

Por lo anterior, la Secretaria General, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: RECONOCER Y ORDENAR el pago de UN MILLÓN OCHOCIENTOS 
ONCE MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS M/CTE ($1.811.211) menos las deducciones de ley 
al señor ELIAS NIEBLES GÓMEZ, conforme a la parte motiva del presente acto y de acuerdo 
con la liquidación emitida por el área de Talento Humano la cual hace parte integral del 
presente acto administrativo, y con cargo al CDP No 202200041 del 4 de enero de 2022 y el